
 

Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „Zákon“) 
 

 
 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
IČ: 70891095 
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic 
a veřejných zakázek 
(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
„II/106 Hranice okresu Benešov – Chrást nad Sázavou, 
rekonstrukce“ 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 1.3.2019 

Systémové číslo zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek a v TED: 

ev. č. Z2019-007221, TED: 2019/S 045-101956 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky (stavebních prací) je rekonstrukce silnice II/106 v celkové délce 4.989 

m. Únosnost vozovky ve stanoveném úseku je nevyrovnaná a moduly pružnosti asfaltových vrstev a 

nestmelených podkladních vrstev jsou lokálně nízké. Povrch vozovky je deformovaný, vykazuje 

trhliny, plošné deformace podél okrajů vozovky, olamování okrajů vozovky a celoplošné kaverny. Dále 

se vyskytují mozaikové a nepravidelné trhliny, příčné i podélné trhliny, vysprávky, hloubková koroze, 

nepravidelné hrboly. Lze konstatovat, že tyto poruchy souvisí s vyčerpáním životnosti konstrukce. 

2. Uzavřená smlouva a cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva o dílo na plnění veřejné zakázky byla uzavřena dne 03.02.2020. Smlouva byla dne 06.02. 

2020 uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). V uveřejněné 

smlouvě o dílo byly znečitelněny některé údaje, které představují osobní údaje nebo obchodní 

tajemství smluvní strany, vše ve smyslu § 3 odst. 1 zákona o registru smluv a dále dle ust. § 218 

ZZVZ.  

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem činí 108.787.925,86 Kč bez DPH, 
131.633.390,29 Kč s DPH. 

3. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení na stavební práce, zadávané dle ustanovení § 56 Zákona.  



 

Stránka 2 z 4 
 

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do dne 29.05.2019 do 11:00h, nabídky 

následujících účastníků: 

 

Nabídka s pořadovým č. 1: 

Identifikační údaje účastníka: EUROVIA CS, a.s.,  
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,  
IČ: 45274924 

Nabídka s pořadovým č. 2: 

Identifikační údaje účastníka: Skanska a.s. 
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 
IČ: 26271303 

 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení účastníka: 

Nabídka s pořadovým č. 1: 

Identifikační údaje účastníka: EUROVIA CS, a.s.,  
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,  
IČ: 45274924 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 29. 05. 2019 11:00 hodin, nabídku shora 

uvedeného účastníka. Za účelem možnosti postupu Zadavatele dle ust. § 39 odst. 4 Zákona 

Zadavatel před provedením hodnocení nabídek posoudil splnění základní zadávací podmínky 

uvedené v článku 3 Zadávací dokumentace. Zadavatel uvedl v čl. 3 zadávací dokumentace, že 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše přípustná 

nabídková cena s tím, že nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena, resp. účastník 

zadávacího řízení vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě rozpočtu zhotovitele PDPS 

na 109.922.562,12 Kč bez DPH ke dni zahájení zadávacího řízení 01.03.2019.  

Účastník ve své nabídce, konkrétně v krycím listu nabídky, v čl. 3.1 návrhu smlouvy o dílo a v 

oceněném soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr uvedl celkovou nabídkovou cenu za 

plnění veřejné zakázky ve výši 121.725.734,78 Kč bez DPH. 

Zadavatel není oprávněn akceptovat nabídku účastníka zadávacího řízení, který překročil 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši, jež byla na základě odůvodněných potřeb 

Zadavatele stanovena jako hodnota limitní. Účastník zadávacího řízení překročením limitně 

stanovené předpokládané hodnoty nesplnil zadávací podmínku uvedenou v čl. 3 zadávací 

dokumentace. Z důvodu překročení limitní předpokládané hodnoty veřejné zakázky ze strany 

účastníka zadávacího řízení, nezbylo zadavateli, než vyloučit účastníka zadávacího řízení ze 

zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Zadavatel rozhodl na základě posouzení a hodnocení nabídek podaných do zadávacího řízení tak, 

že vybraným dodavatelem v rámci shora uvedené veřejné zakázky je účastník:  

Nabídka s pořadovým č. 2: 

Identifikační údaje účastníka: Skanska a.s. 
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 
IČ: 26271303 



 

Stránka 3 z 4 
 

 

Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka splnila veškeré podmínky a 

požadavky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci a dále veškeré požadavky Zákona 

7. Označení poddodavatelů: 

Vybraný dodavatel uvedl následující poddodavatele: 

Quo s.r.o. IČO 26 48 79 85 - dopravní značení, DIO 

OAT s.r.o. IČO 49 61 63 74 – řezání a těsnění asfaltových konstrukcí 

ČNES dopravní stavby, a.s. IČO 47 78 17 34 – frézování, recyklace za studena 

Aleš Kozel – Elektroslužba IČO 40 04 96 39 – veřejné osvětlení 

Atelier Promika s.r.o IČO 26 08 02 73 – projektová dokumentace 

4G Consite s.r.o. IČO 27 62 42 18 – geotechnický dozor 

Gabiony CZ s.r.o. IČO 27 61 49 99 – armované násypy 

GKR ZAKLÁDÁNÍ s.r.o. IČ: 250 42 726 – zakládání staveb 

DS-Izolace s.r.o.IČ: 65139399 – izolace mostů 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil pro podání nabídek a další komunikaci použití 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/. Veškerá 

komunikace vrámci zadávacího řízení probíhla elektronicky. 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, a to z důvodu, že předmět plnění veřejné zakázky 

(stavební práce) představuje ucelený soubor prací, u něhož nelze připustit plnění ze strany rozdílných 

dodavatelů.   



 

Stránka 4 z 4 
 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu nad rámec dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Zadavatel uveřejnil veškerá oznámení ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. veřejné zakázky Z2019-

007221, TED: 2019/S 045-101956 

 

V Praze 

 

 

 

                                             

Martin Herman 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

 


		2020-02-07T10:48:55+0100
	Martin Herman 2c974c0dc768664018a720d48dc8d31c99c7f52f


		2020-02-10T10:52:53+0100
	Unknown signer bbc4b3885a358d7a859dd91dcf5816dcaaf32a2c




